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Henrykowo gospodarzem Dożynek Gminy Orneta

W miniony weekend rolnicy z Gminy Orneta uroczyście podziękowali za tegoroczne
plony podczas Dożynek Gminnych 2025, które odbyły się w Henrykowie. Była to okazja
do wspólnego świętowania, podkreślenia znaczenia pracy rolników oraz pielęgnowania
warmińskich tradycji.

Gmina Orneta na realizację przedsięwzięcia otrzymała dofinansowanie z Krajowego
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w ramach bezzwrotnej pomocy finansowej w wysokości
do 32.959,92 zł.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą dożynkową w Kościele pw. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Henrykowie, którą odprawił proboszcz tamtejszej parafii ks.
Sławomir Skorupski.

Swoją obecnością zaszczycili znamienici goście: Katarzyna Królak – Poseł na Sejm RP,
Stanisław Gorczyca – Poseł na Sejm RP, Robert Turlej – Członek Zarządu Województwa
Warmińsko-Mazurskiego, Jarosław Kogut – Wicestarosta Powiatu Lidzbarskiego, Karol
Łasiński – Przewodniczący Rady Powiatu Lidzbarskiego, burmistrzowie i przedstawiciele
gmin ościennych, Marek Kuźniewski – Wiceprezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby
Rolniczej, a także komendanci i dowódcy jednostek wojskowych i służb mundurowych.

Rolę starostów tegorocznych dożynek pełnili Państwo Agata i Leszek Bil – gospodarze z
Henrykowa, którzy od 2015 roku prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni ponad
47 ha użytków rolnych. W ich gospodarstwie prowadzona jest zarówno produkcja
roślinna, jak i zwierzęca. W uprawie dominują pszenica konsumpcyjna, zboża paszowe,
trawy z koniczyną, łąki i pastwiska. W zakresie hodowli wyróżnia się produkcja
młodego bydła opasowego, oparta na stadzie ponad 20 krów mamek utrzymywanych
w systemie otwartym. Państwo Bil przekazali na ręce Burmistrz Ornety Katarzyny
Lasockiej chleb upieczony z tegorocznego ziarna – symbol dostatku i pomyślności.
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Podczas uroczystości wręczono pamiątkowe podziękowania i statuetki rolnikom za
szczególne osiągnięcia w prowadzeniu gospodarstw. Wyróżnienia otrzymali:

Państwo Ferenc z Bażyn,
Państwo Głowaccy z Henrykowa,
Państwo Sygnowscy z Henrykowa,
Pan Stec z Karbowa,
Pan Skowyrski z Karkajm,
Pan Kich z Miłkowa,
Państwo Makowscy z Nowego Dworu,
Państwo Grzybowscy z Mingajn.

Nie zabrakło również konkursów, które są stałym elementem gminnego święta plonów.

W konkursie „Wizytówka naszej gminy” na najpiękniejszą posesję:

- I miejsce zajęła mieszkanka Sołectwa Karbowo, której posesja wyróżnia się m.in.
bogatą roślinnością, klombami, pergolami i miejscem zabaw dla dzieci.

- II miejsce zajęła posesja z Karkajm.

- III miejsce – posesja z Miłkowa. Wyróżnienie przyznano Sołectwu Henrykowo. Nagrody
za udział trafiły także do reprezentantów Mingajn, Krzykał oraz Bażyn.

W konkursie „Skarby z Orneckich łanów” na najładniejszy wieniec dożynkowy
zwyciężyło Sołectwo Bażyny, zdobywając nagrodę pieniężną w wysokości 2000 zł. II
miejsce i 1500 zł przypadło Sołectwu Mingajny, III miejsce i 1000 zł – Sołectwu
Klusajny. Wyróżnienia po 500 zł trafiły do sołectw Nowy Dwór, Karbowo i Henrykowo.
Dodatkową nagrodę Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej otrzymało Sołectwo
Mingajny, którą wręczył Marek Kuźniewski – Wiceprezes Zarządu.

W konkursie „Orneckie smaki, barwy i tradycje” na najładniejsze stoisko dożynkowe
zwyciężyło KGW Muffinki z Dąbrówki, zdobywając bon pieniężny o wartości 800 zł oraz
mikser z miską obrotową. II miejsce i 600 zł wraz z gofrownicą trafiło do Sołectwa
Karkajmy, III miejsce i 400 zł oraz mikser – do KGW Zołzy z Opinu. Nagrody za udział w
wysokości po 250 zł otrzymały KGW Karbowianki z Karbowa oraz Agroturystyka „Pod
Kasztanami” z Henrykowa.

Od godziny 16.00 rozpoczęła się część artystyczna. Na scenie zaprezentowali się



lokalni artyści: Babsky Squad, Dragonsi i Dragonsiki, Grupa Taneczna z Henrykowa,
„Marzenie” – grupa UTW z Ornety, zespół Ornecianie, a także Polski Związek
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, który przygotował humorystyczny skecz.

Wieczór uświetniły występy gwiazd. Na scenie pojawiła się Elwira Mejk – znana
wokalistka i producentka telewizyjna, a także Mirosław Deredas, który w wyjątkowym
koncercie solowym przypomniał największe przeboje Krzysztofa Krawczyka.
Wydarzenie zakończyły energetyczne występy zespołu Czasław Band z Runowa oraz DJ
Pyzy.

Święto plonów w Henrykowie pokazało siłę tradycji, jedność mieszkańców i ogromne
znaczenie pracy rolników dla całej społeczności gminy Orneta. Był to czas
wdzięczności, radości i wspólnego świętowania.

Autor tekstu i fotografii: Kirol Małgorzata
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